
Aalborg KFUM Fodbold 

I en forening som Aalborg KFUM Fodbold er der hele tiden mange bolde i luften. Vi har en sportslig sektor 
som skal driftes og udvikles, vi har faciliteter som skal vedligeholdes og fungere, vi har et netværk som skal 
plejes og vi har økonomi som skal styres. 

I 2015 har vi ikke ligget på den lade side, selvom vi i perioder bare har måtte se på, at græsset gror. Her 
tænker jeg på de nye baner ude bagved volden, som efter gode vækstbetingelser i 2015 og en mild vinter 
endeligt ser ud til at være klar. Så langt så godt - - men vi er jo ikke færdige med at udvikle vores anlæg.  

Der er lavet et stort arbejde i kampen for at fremme vores projekt med kunstgræsbane – men desværre 
blev vi offer for et politisk spil, som endte med at kommunen valgte at sende deres tilskud i andre retninger 
end til KFUM. Det er ikke ensbetydende med at vi har opgivet vores projekt - - kun at vejen til anlægget er 
lidt længere. Vi er i nu gået i gang med at finde alternativ finansiering. Kunstgræs er efterhånden et ”must” 
for fastholdelse af gode fodboldspillere, og vi betaler efterhånden en mindre formue for at leje kapacitet på 
forskellige anlæg. Samtidigt med at vi sender hold ud til træning og kampe på fremmede anlæg – så daler 
aktivitetsniveauet i vores eget klubhus desværre i de kolde vintermåneder.  

Vi har tovholdere til de forestående arbejde - - - men vi vil gerne have lidt ekstra hænder, gerne af 
projektfolk og folk med et netværk til de steder hvor der kunne gemme sig noget finansiel støtte. Kom bare 
med ideer, hvis I har nogen. 

I Klubhuset støder vi stadigt på ting som tærer på vores økonomiske ressourcer. For få år siden måtte vi 
igangsætte projektet med det nye gulv i salen og i efteråret blev vi opmærksomme på en fejlkonstruktion i 
de søjler som bærer vores tag - - de er nu skiftet. Køkkenudstyret er slidt, og inden for de kommende år skal 
vi til at spare op til geninvesteringer - - inden at reparationsudgifterne løber fra os.  
 
Vi har fået en hjertestarter fra DBU/Tryg-fonden, og med velvillig støtte fra Hasseris Grundejerforening har 
vi fået den placeret som 24-7 tingængelig. Vi takker for støtten - - og har selvfølgeligt tilmeldt den til 
Hjertestarter.dk. 
 
Sportsudvalget har i de senere år fået en stadig mere central rolle i klubben. Vi har heldigvis fået et meget 
aktivt og kompetent udvalg, som til stadig udfordrer bestyrelsen - - heldigvis på den gode måde. Ud over at 
drifte den sportslige sektor, så udvikles koncepterne for børnefodbolden, og der arbejdes med masser af 
initiativer for at fastholde ungdomsspillere. Det betyder at vi endnu engang kan sætte rekord i 
medlemsantal. 

Over vinteren har bestyrelse og sportsudvalg været samlet til et par storbøder, med henblik på en 
kalibrering af vores indsats og forventningsafstemme vores formåen - - inkl. økonomien i de mange tiltag og 
ideer. Fra bestyrelsen ses dette som meget positivt - - og vi har derfor besluttet at gøre det til en fast 
tradition at vi mødes 3-4 gange om året.  

Vi er stadigt meget aktive i foreningens placering i lokalsamfundet og i fodbold-Danmark. Vi deltager når 
DBU Jylland kalder til årsmøder og temamøder - - - vi har deltaget i mødeaktiviteter i DGI, og endeligt er det 
lykkes os at få fyret op i KFUMs idrætsforbund, så der er kommet lidt gang i fodbolden i forbundet. Bl.a. er 
forbundet blevet en medspiller i at vi har arrangeret futsal-skoler i Hallerne i efterårsferie og vinterferie, 



hvilket har været en succes med udsolgt allerede i andet forsøg. Vi har derfor allerede booket hallerne i de 
kommende mange ferier. 

Vores indtægtsgivende aktiviteter kører fornuftigt. Der har efterhånden etableret sig forskellige teams 
omkring Nybolig Palle Ørtoft/Nykredit cup, Sankt Hans, Juletræssalg og Fyrværkeri - -  og som noget nyt 
også Julekalendersalg. Jeg er helt sikker på at ideerne ikke stopper her. 
 
I sommerferien afholder vi camp og fodboldskole - - - begge med stor succes. I begge arrangementer 
fungerer Trine Andersen som madmor. Fra såvel idrætsorganisationer som fra forældre hører vi kun ros for 
vores madordninger, roser som Trine skal have en stor del af æren for. 

Vores inspektør Jan yder en stor indsats for at holde faciliteterne klar til vores medlemmer. Det er skønt at 
have en ansat som brænder så meget for fodbold og foreningen at tingene bare spiller.  

Afslutning 

Inden jeg overlader ordet til udvalgenes beretninger vil jeg takke ansatte, bestyrelse, udvalgsmedlemmer, 
afdelingsledere, holdledere, trænere, cafehjælpere og andre ildsjæle, som deltager i den positive udvikling 
som er i vores fodboldklub. Tak for indsatsen. 

 

Christian Hvingel 
Bestyrelsesformand 


